CITTA’ DI TERRACINA

Provincia di Latina

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, AFFARI
GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

SETTORE AFFARI LEGALI E CONTRATTI

Terracina, Piazza Municipio

DET.N° 500 /GEN  del 22/ 06/ 2010

ATTO DI GESTIONE
DETERMINAZIONE N° /(q DEL /‘féfog"’g-o’go ......

OGGETTO
Liquidazione in favore del sig. Filippi Mario - sinistro del 18.01.2009

Trangazione causa Giudice di Pace di Terracina NRG 1021/2009

IL CAPO SETTORE

VISTA la denuncia presentala in data 26.02.2009 dal sig. Filippi Mario a richiesta del risarcimento dei danni consequenziali al
sinistro evidenziato in oggetto;

CONSIDERATO che parte danneggiata non riscontrava la richiesta di documentazione formalizzata dal Comune per fini istruttori,
notificando, di coniro, atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Terracina (NRG 1021/2009) per la condanna dell’ente al
risarcimento dei danni consequenzial al sinistro in argomento;

VISTA In comparsa di costituzione e risposta del Comune di Terracina;

VISTO il rapporto redatto dal Comando Carabinieri di Terracina, prodotto da controparte solo in data 18.03.2010, a prova dei danni
subiti dall’autovettura di proprieta del Filippi a causa deil’insidia presente su via Lungo Sisto;

PRESUMENDOSI, alla luce di quante verbalizzato dall’autoritd intervenuta, un probabile esito negativo del contenzioso in
argomento con consequenziale aggravio di spese a carico dell’ente; '

VISTO il preventivo di riparazione prodotto in giudizio, per un importo complessivo pari ad Euro 370,00;

ATTESA la disponibilitad di parte attrice alla transazione della vertenza in argomento previo riconoscimento della complessiva
somma di Eure 550,00, comprensiva di sorte e spese legali;

RITENUTO quindi opportuno, a componimento bonario defls causa NRG 1021/2009 pendente innanzi al Giudice di Pace di
Terracing, riconoscere in favore del sig. Filippi Mario I"omnicomprensiva somma di Euro 550,00 (Euro cinquecentocinguanta/00) a
saldo, stralcio e tacitnzione di qualunque ulteriore pretesa nei confronti del Comune:

VISTA la determinazione n.30 del 01.09.2009 {n.676/GEN del 03.09.2009) con cui il Dirigente de] Dipartimento Risorse Umane,
Affari Generali e Servizi Demografici, nomina Capo Settore Affari Legali e Contratti I"avvocato di ruolo del Comune di Terracina,
Lina Vinci, conferendole I’ Alta Professionalitd per 1espletamento delle attribuzioni funzionali del Setiore medesimo;



('gﬂ-'f.fa'- Y j;t Lo £ e

ﬁae-!}ac‘{k at .,%df’)mn

VISTA la Disposizione di Servizio n.8 del 04.09.2009 con cui il Dirigente del Dipartimento Risorse Umane, Affari Generali e
Servizi Demografici attribuisce ai Capi Settore le funzioni vicarie in caso di assenza o legittimo impedimento del Dirigente;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267;
VISTO il vigente Statuto;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

RITENUTA la propria competenza;

DETERMINA

1. di liquidare in favore del sig. Filippi Mario, nato a Terracina (LT) il 27.01.1964 ¢ residente in Monte San Biagio (LT) via
Macchioni n.29, 'omnicomprensiva somma di Euro 550,00, a componimento bonario della causa NRG 1021/2009 pendente
innanzi al Giudice di Pace di Terracina;

E\J

di impegnare detta complessiva somma al capitolo 610 del hilancio 2010;

3. i dare atto che la presente determinazione: € esecutiva dal momemto deli’apposizione del visto di regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria; va comunicats, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; va
pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giomi censecutivi; va annotata nel registro detle determinazioni conservato nella Segreteria
Generale.

Terracina, 16 Giugno 2010

Visto di presa d'atto

Ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.L.vo n.267/00, nulla-osta in ordine alla regolaritd contabile. Si attesta, altresi, che la spesa
impepgnata presenta la necessaria copertura finanziaria.

Terracina, [/'f,()é, Loy

Il Dirigente def Dipartimento Finanziario

Dott.ssa Ada Nasti



Lé:(/.ﬁ'ﬂ a/r ﬂ:t to o a
.9?(».- srrcer b ..%fz}..ra»

UFFICIO DI SEGRETERIA

Visto che la presente determinazione € esecutiva, viene assunta al Registro Generale al n, 5 eo in data

22 [06{2040

PUBBLICAZIONE

Registro Pubblicazioni n.

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Prelorio del Comune in data e vi resterd per quindici

giorni consecutivi.

Terracina,

IL MESSO COMUNALE



